
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/ /2021 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Michałowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372, 1834), oraz 
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 poz. 1974) Rada Gminy 
Michałowice, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy Michałowice, zwanym dalej radnymi, przysługuje 
miesięczna dieta, stanowiąca pokrycie kosztów związanych z wykonywaniem 
mandatu. 

2. Radny otrzymuje zryczałtowaną dietę, ustalaną odpowiednio do 
uczestnictwa w pracach Rady Gminy Michałowice (zwanej dalej radą) i jej 
komisji, oraz pełnionej funkcji. 

3. Podstawę naliczenia diety stanowi maksymalna wysokość diet 
przysługujących radnemu w ciągu miesiąca określona w drodze rozporządzenia 
przyjętego na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Miesięczna dieta wynosi dla: 

1) przewodniczącego rady – 100 % podstawy, 

2) wiceprzewodniczącego rady – 1950 zł 

3) przewodniczącego komisji rady – 1900 zł, 

4) radnego uczestniczącego w komisjach rady – 1700 zł, 

5) radnego – 1000 zł. 

2. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia 
funkcji, proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1702B02-C768-422D-9755-AF78DA2358E2. Projekt Strona 1



3. Dla ustalenia wysokości miesięcznej diety, okresem rozliczeniowym jest 
miesiąc kalendarzowy. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o: 

1) 300 zł za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy, 

2) 200 za każdą nieobecność radnego na komisji, której jest członkiem. 

2. Jeżeli radny jest członkiem kilku komisji, których posiedzenia odbywają się 
tego samego dnia, dokonuje się jednokrotnego potrącenia z tytułu nieobecności 
radnego na komisji. 

3. Zmniejszenia diet, o których mowa wyżej nie dotyczą radnych, którzy 
w czasie sesji rady i posiedzeń komisji rady reprezentowali radę na zewnątrz, 
wykonując obowiązki wynikające z mandatu radnego. 

§ 4. 1. Dieta wypłacana jest w terminie do piętnastego dnia każdego miesiąca 
za miesiąc poprzedni, przelewem na konto. Jeżeli dzień ten jest ustawowo wolny 
od pracy, termin wypłaty diety upływa w najbliższym dniu roboczym 
następującym po terminie wypłaty. 

2. Diety oblicza się na podstawie list obecności na sesjach rady 
i posiedzeniach komisji rady. 

§ 5. 1. Dieta określona w niniejszej uchwale obejmuje zwrot kosztów podróży 
służbowych w granicach gminy Michałowice. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego poza granice gminy Michałowice 
przewodniczącemu rady akceptuje zastępujący go wiceprzewodniczący rady. 

3. Dieta określona w niniejszej uchwale pokrywa wszystkie wydatki związane 
z wykonywaniem mandatu radnego, na terenie gminy Michałowice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 7. Traci moc uchwała nr III/17/20218 Rady Gminy Michałowice z dnia 
13 grudnia 2018 r. w sprawie diet dla radnych Gminy Michałowice z tytułu 
udziału w pracach Rady Gminy Michałowice i jej organów. 

§ 8. Przepisy § 1 i 2 niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania 
wysokości diet radnych od 1 sierpnia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1702B02-C768-422D-9755-AF78DA2358E2. Projekt Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1702B02-C768-422D-9755-AF78DA2358E2. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


